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Kreeka
president
k ü la s ta s  T allinna  
T e h n ik a ü lik o o li
N eljapäeval, 12. ok­

toobril külastas Tal­

linna Tehnikaülikoo­
li Eesti V abariigis rii­
givisiidil viibiv Tem a  

Ekstsellents Kreeka  
V abariigi President 

H r Konstantinos Step- 

h a n o p o u lo s.

Presidenti olid tervitam as TTÜ 
rek to r A ndres K eevallik ja  
teised Tehnikaülikooli esinda­
jad . M uuhulgas leidis ase t ka 
koh tum ine te is te  E esti 
avalik-õiguslike ülikoolide 
rek to ritega .

P ä ra s t K reeka V abariigi

presidendi lahkum ist jä i presi­
denti saatva delegatsiooni liik­
m ete seas olnud A teena Ü li­
kooli rektor George Babiniotis 
vestlem a rekorite A ndres 
Keevalliku ja  Jaak  Aaviksooga.

K reeka rek to r oli ülikoolist 
lahkum isel im estunud, et meie 
peahoone on nii puhas ja  val­
ge ning neil m assiliselt vohav 
graffity  pole meie kooli vä lis­
ilm et rikkunud.

Üheskoos o tsu s ta ti kahe 
m aa tead laste  suh tlem ist ja  
ü liõp ilasvahetu st elavdada. 
P ä ra s t M ihhail G orbatshovi 
visiiti 1987. aasta l oli see esi­
mene välisriigi president, kes 
kü lastas TTÜ-d.

Kreeka  
president 
K. Stephano- 
pulo s e sitle b  
rektor
A. K e e v a llik u le  
om a sa a tja s­
konda.

Fotod Meida Jalast

K re e ka  p re s id e n t ja  
A te e n a  Ü liko o li re k ­

to r  G. B a b in io tis  
k u u lavad  h u v ita tu lt  

Eesti re kto rite  
e sin e m is i.

Meie mees 
kohtunikuna
Sydney olümpial

P ra n tsu sm a a lt ja  Ita a liast p ärit v ä lja k u k o h tu n ik u d  n in g  e e stim a in e  
la u a k o h tu n ik  V aldu  Su u rk ask  enne k u u lsat Le ed u -A m e e rika  
ko h tu m ist.

Paljud m eist arvatavasti ei 
teagi, et Noole, Pertelsoni,

B udõlin i ja  teiste tugevate  
m aarjam aiste võistlejate  

kõrval esindas Sydney olüm pial Eestit ka üks meie 

endi seast. Siitsam ast Tallinna Tehnikaülikoolist. 
K eskkonnatehn ika Instituudi dotsent Valdu  

Suurkask ei käinud spordim änge lihtsalt lõbu  

pärast jälgim a s, vaid täitis m aailm am astaapsel 
suurüritusel kohtuniku austavaid ülesandeid.

Ajal ku i meie siin Eestim aal 
hoidsim e pöidlaid pihus 
Leedu korvpallim eeskon­
nale, polnud enam usel meist 
aimugi, et nende saa tus ole­
neb m õneti ka ü h est meie 
kaasm aalasest, keda telepilt 
kü ll ei nä idanud , kuid  kes 
kogu m ängu kohapeal ko t­

kapilgul ja  erapooletult jälg i­
ma pidi.

“Ma olen FIBA tehn ilise  
kom isjoni liige ja  sain  k u t­
se,” selgitab V aldu S u u r­
kask, kes Sydney olüm pia­
m ängudel oli suure tõenäo­
susega ainuke E estim aine 
kohtunik , tagasiho id liku lt.

O lüm piam ängu kogem use­
ga ko rvpa llikoh tun ik  se l­
gitab, e t ühes m ängus v a l­
vab reeg lite  tä i tm is t kaks 
väljakukohtunikku ning üks 
lau ak o h tu n ik . “M ina olin 
lauakohtunik. Pidin jälgim a, 
et tu lem u ste  protokollijad , 
kes olid kohalikud , m idagi

valesti k irja  ei paneks.” 
“Kokku olin töös küm nes 

m ängus. Kõige huv itavam  
oli loom ulikult see ku rikuu ­
lus Leedu-A m eerika k o h tu ­
mine. Ei puudunud  ju palju, 
et m äng oleks läinud ajaluk­
ku, kui m urtud  m üüt Amee­
rika  korvpallim eeskonna tu ­
gevusest,” rääg ib  do tsen t 
S u u rk ask .

K üsim use peale, kas ta  
leedukatele, kui peaaegu 
naabritele, ka pöialt hoidis, 
tuletab ta  meelde, e t kohtu­
nik peab olema neu traa lne . 
L isab siis, e t a inuke nega­
tiivne emotsioon, mis ta l 
kogu A ustraalia-reisist meel­
de jäi, on A m eerika korv­
pallim eeskonna ülbus.
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Kui teile saadetakse 
siidsall 
ehk
mõned 
mõtted haldusreform ist
Viimase aastakümnendi populaarsemaid märksõnu on meil kahtlemata olnud 
“haldusreform”. Aeg-ajalt ta  küll “unustatakse”, aga seejärel (enamasti enne 
valimisi) muutub see taas võluvitsaks, mis mõne arvates vabastaks meid kõigist 
maistest muredest.
Bürokraatial on teatavasti võime toota bürokraatiat ja seepärast on ametnike 
arvu vähendamisele suunatud tegevus pea alati ja igas riigis valusalt aktuaalne. 
Meie avaliku halduse moderniseerimise kaasaegsele etapile annab veel erilise 
ilme Euroopa Liiduga võimalik ühinemine, mis seondub Euroopa Komisjoni tun­
tud hinnangutega meie vähese haldussuutlikkuse kohta.

Välisriik ide kogem usi
Meil tuleks tutvuda eelkõige lähemate riikide (s.t Põhja- ja Kesk-Euroopa) koge­
mustega, kuid see ei tähenda, et ei peaks tundm a selles valdkonnas kogu maail­
ma mastaabis edu saavutanud riikide (näiteks Uus-Meremaa) kogemusi. Hukka 
tuleb aga mõista katsed importida sellist haldusreformi ideoloogiat, kus ühest 
riigist võetakse üks ja teisest riigist teine suhteliselt ainulaadne lahend. Meile ei 
sobi Singapuri linnriigi mudel. Küll aga tasuks teada, et Singapuris korruptsiooniga 
vahele jäänud ametnikele saadetakse siidsall ja ta teab ise, mis sellega tegema 
peab...
Peamised tegurid, mis sunnivad avaliku halduse reformimisega tõsiselt tegele­
ma on järgmised:
1.) globaliseeruvas maailmas teravneb järjest konkurents majandustegevuses 
ning otsitakse liberaalset, bü rokraatiast võim alikult vähe m õjutatud ma- 
janduskeskkonda;
2.) demokraatliku ühiskonna kodanikud muutuvad järjest haritum aks ja nõud­
likumaks ning soovivad, et neid avalikus sektoris teenindataks sama kvaliteet­
selt kui üldjuhul erasektoris.
Vähem eeskirju, rohkem turgu, konkurentsi ja ökonoomsust, kvaliteetsemaid tee­
nuseid ja tooteid - need on kaasaegsete kodanike ja firmade peamised ootused 
avaliku halduse suhtes.
Eeskujuväärivalt põhjalikult on tavaliselt ette valmistatud haldusterritoriaalseid 
reforme (ka Eesti Vabariigis 1930. aastatel). Ometi on peale valdade arvu mit­
mekordset vähendamist ka lähiriikides (Rootsis 1950.-80. ja Saksamaa LVs 1970. 
aastatel) tunnistatud ootuste -  lootuste osalist luhtum ist. Kas meie tahame 
viimase aja kuumima teemaga 15 + x tõepoolest minna ajalukku “lahmiva hal­
dusreformiga”? Ja  miks seejuures tahetakse põlistada rõngasvallad kui senise 
haldusterritoriaalse jaotuse suurim probleem?

Lõpetuseks
Väga sageU rõhutatakse, et meie avalik haldus on liiga suur. See on paljuski õige 
hinnang, kuid ainult n.ö poolik tõde. Miks ei märgita, et meie erasektor on liiga 
nõrk? Samas, tugev erasektor vajab ka tugevat ja kompetentset avaliku halduse 
süsteemi, kes töötab välja regulatsioonid erasektori toimimiseks ning tagab ka 
järelevalve. Väikese, kuid ilmeka näitena võib siin tuua Tallinna taksojuhtide 
omaaegse tegutsemise vabaturumajanduse reeglite järgi, kuni ühel hetkel paluti 
abi Tallinna linnavõimudelt süsteemi(tuse)s korra loomiseks.
Haldusreform on kahtlemata poliitiline küsimus ja selle läbiviimine eeldab polii­
tilisi otsuseid ja kompromisse. On karta nn perm anentset valimisvõitlust ja  eel­
kõige seda, et haldureformiga seonduvaid probleeme ei lahendata otstarbekuse 
seisukohalt. Piisab kasvõi ühe asjaolu märkimisest, et järgmine president üsna 
kindlalt valitakse taas valijameeste kogus ning seal on kohaliku omavalitsuse 
esindajaid 2,5 korda rohkem kui parlamentaare.
Oleks enam kui kahetsusväärne, kui juba aastaid rahvale lubatud reform asen- 
duks pikaajaliste kosmeetiliste parandustega, mida igas riigis iga uus võimule 
tulnud jõud niigi teeb.

Täielikku teksti võite lugeda internetist www .ttu .ee/ajaleht/

Raamatud 
tolmu alt välja

Praegu on Eestis 11 teaduslikku 
keskraam atukogu (ressursiraam a- 
tukogu), mis peaksid k indlustam a 
teadus-, arendus,- loome-, leiutus- 
ja tootmistegevuse amm endava in ­
formatsiooniga lähtudes üleriigilis- 
tes t vajadustest. Pole kah tlust, et 
teaduslikke keskraam atukogusid  
on liiga palju ja mitmel neist puudub 
kriitiline mass ressursiraam a- 
tukogu ülesannete täitm iseks. Ka 
teaduses endas tugevneb in te rd is t­
siplinaarsuse tendents, mis räägib 
kontsentratsiooni kasuks. V ahe­
peal on teadus- ja  arendustegevuse 
korralduses toim unud suured 
muudatused -  teaduste akadeemial 
ei ole enam uurim isinstituu tide  
võrku ja teadustegevuse ra sk u s­
punkt on kandunud avalik-õigus- 
likesse ülikoolidesse, kelle otseseks 
ülesandeks on ette  valm istada 
m agistreid ja  doktoreid ning teha  
teadus- ja arendustööd. Need m uu­
datused ei kajastu  aga ülikoo- 
liraam atukogude finantseerim ises, 
mis toimub endiselt ülikoolide õppe­
kulude arvelt.

Teadusraam atukogude õigusliku 
regulatsiooni tagamiseks oleks o ts­
tarbekas täiendada teadus- ja  aren­
dustegevuse korralduse seadust nii, 
et selles oleks sätestatud teadusliku 
ressursiraam atukogu mõiste ja  
ü lesanded ning teadusin fo rm at­
siooni hankim ise riiklik tellim us. 
Riikliku tellimuse täitm iseks tuleb 
täpsustada ressursiraam atukogude 
rollijaotus ja vastu tusa lad  (komp- 
lekteerimis-valdkonnad ning -süga­
vus). R essursiraam atukogude fi­
nantseerim ine oleks õigem korra l­
dada H aridusministeerium i kaudu.

Eesti Akadeemiline R aam atu ­
kogu on üks lüli Eesti teadusraam a­
tukogude süsteemis ja tem aga seo­
tud ümberkorraldusi saab vaadelda 
a inu lt süsteem i kui terv iku 
kontekstis. Kas teate, et Eestis on 
neli rahvusraam atukogu, mis kõik

täidavad rahvustrükise pikaajalise 
säilitam isega seotud ü lesandeid . 
Projekti “Thule” raam es läbi viidud 
uuring  nä itas, et nõuetekohaste  
säilitustingim uste loomiseks tuleks 
läh iaasta te l ku lu tad a  m itu k ü m ­
mend miljonit krooni.(!) P raeguse 
rollijaotuse juures tuleks seda teha 
neljas raam atukogus, aga kui rolli­
jaotust korrigeerida, piisaks kahest 
-  üks T allinnas, te ine T a rtu s  -  
raha  kuluks m ärgatavalt vähem .

Seoses arenduskava a ru te lu g a  
tegi T allinna Tehnikaülikool e tte ­
paneku ühendada E esti A kadee­
miline Raamatukogu TTÜ R aam a­
tukoguga ja  panna ta  töötama tege­
liku ü likooliraam atukoguna, mis 
osutab avalikku teen u s t nii te a d ­
lastele, kraadiõppuritele, ülõpilas- 
tele, spetsialistidele kui ka kõigile 
teistele, kes kom plek teeritavates 
ainevaldkondades teave t vajavad. 
Suurem osa Akadeemilise R aam a­
tukogu kogudest vastab  T ehn ika­
ülikooli ja  temaga ühinenud endis­
te Teaduste A kadeem ia in s ti­
tuutide profiilile ja nende komplek­
teerim ise järjepidevus kestab eda­
si. Ressursside kontsen treerim ine 
suurendab raam atukogu k riitilis t 
massi, m uudab kogud senisest tu ­
gevamaks arvestades in terd istsip li­
naarse te  teadusharude  vajadusi, 
võim aldab o ts ta rbekam alt kom p­
lekteerida ja  tööjõudu ratsionaalse­
m alt kasu tada . R ahv u sraam a­
tukogu rolli tä itm ine  tu leks üle 
anda Eesti R ahvusraam atukogule 
ning sellega seotud kogude osas 
võtta vastu nende ajaloolisest p ä rit­
olust ja lugejaskonna huvidest läh ­
tuvad otsused.

Usalda, aga kon tro lli
TTÜ 2001.-2005. aas ta te  a re n ­

gukava arutelu on alanud. Mitmed 
juhtfiguurid on esitanud oma sä ra ­
vad killukesed, m illest õige vars ti 
seataks kokku ülikooli läh iaasta te  
tegevuskava - läbipaistev ja 
kütkestav mosaiikpilt. Selle in its i­
aa to r oli professor Jaak  Leim ann. 
Esim est korda loeti teksti laiem as 
ringis 13. oktoobril nõukogu saalis, 
ees seisab veel mitu tõsist arup ida­
mist, sealhulgas asjakohane konve­
ren ts, kuhu kaasatakse  ka v ilis t­
laskonna esindajad.

L ennukaid lubadusi ja  tõsiseid 
taotlusi, m issiooniteadlikkust ja  
funktsioonitunnetust -  kõike seda 
võib arengukava toorikust leida. 
Ent paljude ilusate, p ah a tih ti 
võõrsõnaliste lubaduste lum m us ei

tohiks meie meeli p im estada. E 
poleks enam võimalik esita tust väi 
ja setitada see kõige olulisem, mid; 
ju s t praegu taham e, e ris tada  täh  
tis teisejärgulisest, ak tuaa lne  iga 
v ikulisest, tän a , ju s t nüüd, teh; 
vajav “pidevast” ja “jä tkuvast”.

Õigem oleks see, nagu tõdeti k; 
esm a-arutelu l, kui arengukava 
väljakäidu oleks selgelt sõnastatu; 
ja kontrollitav m aailm as omak 
võetud h innangukriteerium id  
alusel. Taotlus ja  saavutus, m itt 
aga lih tsa lt ebam äärane  kulge 
mine. Ühiskond on usaldanu; 
meile ohtralt vahendeid, seepäras 
on ta l ka õigus kontrollida mei 
plaanide paikapidavust.

Ex animo (Kogu südamest 
M&IV

http://www.ttu.ee/ajaleht/


Meie mees kohtunikuna
Sydney olümpial

Dotsent Suurkask koos kolleegiga Uruguaist ning olümpia­
külas töötanud daamidega.
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“Nad olid nii õhku tä is. Ei surunud 
leedukatel p ä ras t m ängu isegi kätt, 
vaid lahkusid platsilt niisama. Ninad 
püsti. Sellist asja ei teinud ükski teine 
meeskond. K äe surum ine on ikka 
austusavaldus oma vastasm eeskon- 
nale,” räägib ta. J a  vastab selle mee­
nutusega esita tud  küsim usele...

O lüm piakohtuniku töö oli vaba­
tahtlik ja  põhimõtteliselt heategevus. 
“Tasu selle eest võrdus söögirahaga.” 
sõnab ta  ise. Sellist tööd aga ei min- 
dagi tegema raha  pärast.

“Teoreetiliselt oli see töö, aga töö, 
mis pakub rahu ldust. J a  kuna minu 
enda töö on muidu hoopis muu, siis 
minu jaoks oli see tõesti rohkem puh­
kus. Seda enam, et kasutasin  selleks 
ära oma siinse puhkuse.” on ta rahul 
ning kinnitab, et tunneb ennast pigem 
väljapuhanu kui väsinuna.

Kahekordsest
o lüm piakohtunikust
dotsent
Sydney olüm pia polnud kohtunik 
Suurkasele sugugi m itte esimene 
olümpia. “Osalesin ka 20 aastat taga­
si Moskva olüm piam ängudel koh­
tu n ikuna ,” ü tleb ta . Paludes kah te  
olümpiat võrrelda, sõnab aga, et see 
on ü sna  keeruline. “K aheküm ne 
aastaga on palju m uutunud. Esiteks 
muidugi poliitline olukord. Kuigi ka 
A ustraalias oli mõneti mängus polii­
tika. Sealsed hoidsid ju tohutult pöialt 
aborigeenide esindajale Kathy Free- 
manile. Teiseks tundub mulle, et 
Moskvas kulutati palju rohkem ener­
giat ja  teh ti rohkem  näpukaid, mis 
asju ä ra  rikkusid . Sydney olümpia 
tundus olevat nagu rahvuslik  suur- 
üritus, mille eesm ärgiks oli, et kõik 
õnnestuks võim alikult hästi.”

“Ma olen mõelnud, et meie a jak ir­
jandus on meie sportlased oma usina 
uudishim uga läbi põletanud, aga 
nähes, kuidas ja  kui palju seal oma

sportlaste le  täh e lep an u  pööra ti...” 
tunnistab d o ts e n t Suurkask, et meie 
meedia on v ee l ü sna  rahulik. Sam as 
imetleb ta  s e a ls e  publiku suh tum ist 
omadesse. “Ü kskõik, kuidas sportlas­
tel ei läinud, n a d  olid ikka kangelased. 
Ei m ingit h u k k am õ is tu  ega e tte ­
heiteid.”

Valdu S u u rk a sk  ütleb, e t hoolima­
ta pidevast töö tam isest püüdis ta  vaa­
data ka S y d n ey  vaatam isväärsusi. 
A lustades o o p eritea tris t, mis oli esi­
mene, mida A ustraa lia sse  saabunud

Suurkask vaatam a tõttas. “Sydneysse 
saabudes ootas mind esm alt ees veel 
üks pisike ehm atus. Mul oli kohvrise 
jäänud  üks õun. Et A ustraaliasse on 
to iduainete  sissevedu rangelt 
keela tud , siis võeti m ind kohe kõr­
vale. M ina alguses vaatasin, e t mida 
see pisike koer üm ber mu kohvri 
nuusib . Tem a aga leidis kohe õuna 
üles. Õnneks lahenes see asi kiiresti, 
saadi aru , et olin selle lih tsalt sinna 
u n u stan u d .”

Vaid lusalune küsim us  
otsustatakse  sp o rtlase  
kasuks
V õim aluse piires e las  ra h v u sv a h e ­
lise koh tun ikuna tu n n u s ta tu d  E es­
ti dotsent muidugi kaasa ka omadele. 
“Käisin vaatam as Pertelsoni, Värni- 
ku ja  loom ulikult Noole võistlem ist. 
P äras t kettaheite vooru läksin  s ta a ­
dionilt ära , olin üleni m urtud  mees. 
Jõudsin  juba  kõigile rä äk id a , et 
Eesti asi on mokas, kui p ä ra s t jä r je ­
kordset m ängu tu ld i m ulle ü tlem a, 
et kuule, teie mees on teine. Jooksin 
kohe arvu ti juurde ja  hiljem m uidu­
gi 1500 m eetri jooksu v a a ta m a ,” 
räägib ta, et kohtus siis ka Eesti a ja ­
k irjanike ja  Noole fännklubiga.

K asutan juhust küsida ühelt tõeli­
selt kohtunikult arvam ust Erki Noole 
kurikuulsa  ke ttahe ite  kohta. “Ma ei 
ole kergejõustikukohtunik ,” kõlab 
vastus, “Aga ühe mu kergejõus- 
tikukohtunikust sõbra sõnul näevad 
reeglid e tte , e t ku i on vaid lusa lune  
küsim us, siis o tsusta takse  sportlase 
kasuks. Kui polnud ilmselge viga, oli 
õige, et o tsusta ti Noole kasuks.” 

Õ htusel suurel rõõm upeol S u u r­
kask ei käinud. “Tööpäevad olid p i­
kad,” toob ta selle põhjuseks, “Aga 
selles pubis, kus pidu peeti, käisin  ma 
ära  küll.”

Kas T ehnikaülikooli do tsend ist 
olüm piakohtunikul polnud kahju , et 
ei saanud  kaasa  e lada  mõnele oma 
kooli õpilasele? “Sport on lä inud  nii 
professionaalseks, e t kui TTÜ üliõpi­
lased tahaksid täie koorm usega k a a ­
sa  mängida, peaksid  lõpetam a siin 
oma õpingud,” arvab Suurkask.

E le k t r o o n ik u d
Hiinast Brasiiliani
kogunesid Tcillinna Tehnikaülikooli
8.-li.o k to o b rin i toim us 
TTÜ Elektroonikainstit- 

uudi korraldusel Tallin­
nas rahvusvaheline VII 
Balti Elektroonikakonv- 

erents nim etusega “BAL­

TIC ELECTRONICS CON- 
FERENCE “ (BEC’2000).

Ju b a  se itsm enda t korda toim uval 
ü ritu se l oli osavõtjaid  nii S ak sa ­
m aalt, Itaa liast, Inglism aalt, P ra n t­
susm aalt, T šehh ist, U ngaris t kui 
m ujalt, rääk im ata  meie lähem atest 
n aab rite s t B alti- ja  Põhjam aadest. 
K augem ad kü la lised  tu lid  kohale 
lausa  H iinast, B rasiiliast ja 
O m aanist. Kokku oli esindatud  20 
riiki ning esita ti 100 ettekannet. Nii 
a la m aailm am astaab is professio­
naalidelt kui ka  alles algajatelt koha­
likelt. P ikem ate e ttekannetega  esi­
nesid maailm anim edega firmade ju ­
hid ning tun tud  teadlased tööstuse ja 
teadustegevuse  kooperatsioonitee- 
madel. N agu nä itek s Jorm a Van- 
hanen  (Elcoteq asepresiden t), Pet-

te ri A la n ik u la  (N okia a ren d u so sa ­
konna ju h a ta ja ) ,  M anfred G lesner 
D arm stad ti T ehnikaülikoolist.

K äsitleti u u te  moodsate pooljuht­
seadiste, m õõ tesüsteem ide  - ja  
ap a ra tu u ri, k e e ru lis te  elektrooni- 
k a sü s teem id e  tes ti- ja  diagnostika, 
jõ u e lek troon ika , in tegraalskeem ide 
ja poo lju h te lem en tid e  (sealhulgas 
m ik rosüsteem ide) uurim ise, projek­
teerim ise, re a lise e rim ise  ja  õpe­
tam ise k ü s im u s i.

K onverentsi traditsioon sai alguse 
TTÜ p ro fe sso ri Toomas Rangi 
initsiatiivil T a llin n a  Tehnikaülikoo­
lis 1987. a a s ta l .  Esimesel konverent­
sil töötas a in u l t  kaks sektsiooni ning 
osavõtjad o lid  v a ldava lt to llase 
N õukogude L iid u  teadlased . Ü ritus 
on to im unud  iga  kahe aasta  tag an t 
ja on tä n a s e k s  kasvanud Balti mere 
äärse te  r i ik id e  suurim aks elektroo­
nika- ja m ik ro sü s teem id e  ala te a d ­
laste kooskäim ise  kohaks. Kas m it­
te siit ei v õ ik s  sünd ida  tu levane 
“Eesti N okia”?

Kersti Vähi, 
TTÜ a v a lik e  suhete osakond

Korp! 
Leola

80
K o rp o ra ts io o n e , m is on n ii 

tih e d a lt T a llin n a  T ehn ikaü likoo li­
ga seo tu d  n ag u  korp! L eola, pole 
palju . T õ tt öelda pole ü ldse. Korp! 
Leola on peaaegu  sam a v ana , ku i 
T eh n ik aü lik o o l ise . P a lju d  Leola 
v i i !-id on o lnud  T e h n ik aü lik o o lis  
õ p p e jõududeks , iseg i ju h a tu se  
liik m e tek s . Olgu n ä id e te n a  too ­
dud H erm an  R eier (T a llinna  T eh­
n ik u m i d irek to r 1918-1932), O tto 
R e in v a ld  (E esti e s im en e  e le k tro ­
te h n ik a  p ro fesso r) , J u h a n  Too- 
m aspoeg  (m a ja n d u s te a d u sk o n n a  
d e k a a n  1963-1985). Korp! Leola 
v il is tla se d  te g u tse v a d  TTÜ s ka 
tä n a p ä e v a l: A n ts  K u k ru se , Rein 
K ü ttn e ri, Arvo O tsa  ja  M ati Vald- 
m a n im i ei va ja  v is t e rilis t tu tv u s ­
tu s t.

K õne lem ata  T e h n ik a ü lik o o li 
tä n a s te s t  tu d en g ite s t, k e lle s t p a l­
ju d  k u u lu v ad  ju s t  le o le n s is te  
n im ek ir ja .

S e e p ä ra s t on T eh n ik aü lik o o li 
ra a m a tu k o g u s t õ ig em at k o h ta  
korp! Leola 80. sü n n ip ä e v a le  
p ü h e n d a tu d  n ä itu s e  e s itle m ise k s  
ra sk em  le ida . V ä lja p a n e k u t sea l 
võib v a a d a ta  k u n i k u u e n d a  n o ­
v em b rin i.

ksv! Jaan Tärno 
I senior



Agu Aarna mälestusnäituse avamisel viibisid ka pojad Heiti 
(vasakul) ja Olav.
Mõlemad südamelt TPI-kad, kuigi Heiti praegu Nõmme Güm­
naasiumi direktor ja Olav EBS rektor, olles enne seda 2 vali­
misperioodi rektorina TTÜ-d valitsenud.

Kolmapäeval, 11. oktoobril mälestati 
Tallinna Tehnikaülikoolis aka­
deemik Agu Aarnat. Ülikooli kaua­
aegset rektorit. Tunnustatud põlev- 
kiviteadlast. Meest, kes tõi Tehni­
kaülikooli Mustamäele ja ehitas üles 
Tehnikaülikooli Mustamäe üliõpilas- 
linnaku. Meest, kelle hea vaim täna­
seni ülikoolis ringi hõljub. Vähemalt 
arvas nii prorektor Jüri Tanner oma 
õpetajat meenutades ning avades 
TTÜ peahoone fuajees tema auks 
näituse “Keemiateadlane, aka­
deemik AGU AARNA 1915-1989”.

TTÜ Keemia Instituudis peeti aja­
kirja “Oil Shale” toimetuskolleegiumi 
laiendatud istungit, mis oli samuti 
pühendatud ajakirja ühe asutaja, 
akadeemik Agu Aarna 85. sünni­
aastapäevale. Endised kolleegid ja 
õpilased asetasid pärjad akadeemiku 
hauale Metsakalmistul.

Agu Aarna sündis 1915. aastal. 
Aastatel 1937-1943 õppis ta Tallinna 
Tehnikaülikooli keemiaosakonnas. 
1943 - 1945 Dresdeni Tehnikaülikooli 
keemiaosakonnas. Sel ajal algas ka 
tema õppejõutegevus Tehnikaüli­
koolis. Agu Aarna on kõige pikema 
staazhiga Tehnikaülikooli tippjuht, 
olles tollase Tallinna Polütehnilise 
Instituudi rektor aastatel 1960 - 1976.

Akadeemik oli ta aastast 1961. 
Agu Aarna oli tuntud ka teaduse 
populariseerijana: rohkem kui 200 
teaduspublikatsiooni kõrval oli ta üle 
300 populaarteadusliku kirjutise 
autor. Tal oli 14 autoritunnistust, mis 
on patenteeritud kokku 16 riigis. 
Aastaid tunti akadeemikut ka kui 
populaarset mälumängurit raadio­
saatest “Mnemoturniir”.

Agu Aarna suri 11. detsembril 
1989. aastal.

11.-23. oktoober
Mälestusnäitus “K eem iateadlane, 
ak adeem ik  AGU AARNA 1915- 
1989” ülikooli fuajees.

13. oktoober - 6. november
N äitu s “Korp! Leola 80” TTÜ
raamatukogu galeriis

17. oktoober
Kl. 14 TTÜ nõukogu istung. Päe­
vakorras on: Katsekoja arengukava 
kinnitamine; Virumaa Kolledzhi 
põhikirja kinnitamine; 2000. aasta 
täpsustatud koondeelarve kinnita­
mine; osaühingu moodustamine 
spordirajatiste haldamiseks; õigus- 
talituse nimetamine juriidiliseks osa­
konnaks ja osakonna põhimääruse 
kinnitamine; Kaevuri t 1 kinnistu  
võõrandamise viisi kinnitamine; 
õppetegevuse ümberkorraldamise 
põhimõtete arutelu.

17. -  22. oktoober
P rofessor  H iie H inrikus esin eb  
kahe ettekandega Kreekas toimu­
val Millenniumi konverentsil “Bio- 
logical Effects of EMF’.

18. oktoober
*Kl 10.00 auditooriumis X-322 
T allinna V äärtpaberibörsi ju h a­
tu se esim ehe Gert T iivase avalik 
loeng “In vesteerim in e ja a k ts ia ­
turud - h etk ese is  ja tu lev ik u ­
p ersp ek tiiv id ”.
* Jõhvi kultuurikeskuse väikeses 
saalis konverents “Teadus ja 
ettevõtlus Ida - Virumaal 2000”. 
Korraldajad: Ida-Virumaa Innovat- 
sioonikeskus, TTÜ Innovatsiooni- 
keskus, TÜ, TTÜ Virumaa Kollezh, 
Tartu Teaduspark ja Ida-Viru 
Maavalitsus. T eh n ik a ü lik o o list  
esin evad  ettek an n etega  p rorek­
tor P eep  Sürje ja TTÜ Innovat- 
s io o n ik esk u se  juhataja  R aivo  
T am kivi.

19. oktoober
*Külastab TTÜ-d ja kohtub rek­
toriga U us-M erem aa S u u rsa a d ik  
C h ristop h er B u tler .
* Kl 9.30 ruumis AVI -  121 Eesti In­
seneride Liidu loeng “H o o n ete  ja  
e h it is te  a v a r iie e lse d  se isu n d id ,  
avariid  ja  eh ita m ise l teh ta v a d  
p õh ilised  vead ”.

19.-21. oktoober
11. rahvusvahelisel konverentsil 
O patijas, H orvaatias “Intelligent 
Manufacturing & Automation: Man 
- Machine-Nature” e s in ev a d  e t t e ­
k an n etega  p ro fessor  J ü r i P aps- 
tel ja  doktorant Alo Saks. Profes­
sor Papstel on nimetatud konverent­
sil ka parima ettekande selgitam ise 
komisjoni esimees.

20. oktoober
Tehnikaülikooli Akadeemiline 
Meeskoor võtab vastu ühe maailma 
juhtiva meeskoori, R ootsi U p p sa ­
la Ü lik o o lis  teg u tse v a  O rph ei 
Drängari. 20. oktoobril kell 19.00 
annab OD k ontserd i T artus Ü li­
k ooli au la s, päev  h iljem , 21.10. 
kell 19.00 T allinnas E ston ia  k on t­
serd isa a lis .

26. oktoober
Kl. 10 Humanitaar- ja Sotsiaal­
teaduste Instituudis Soome Suur­
saadiku TE Härra Pekka Artturi 
Oinoneni avalik loeng “Euroopa 
Liidu liikmeks olemisega seotud 
kohustused ja kasu ning selle mõju 
Eesti - Soome suhetele”.

27. - 28. oktoober
H elsin g is  E uroopa WITEC A s­
so ts ia ts io o n i J u h a tu se  k o o s­
olek . P resen ta tsio o n  TTÜ v ä lis ­
su h ete  ta litu se  ju h a ta ja lt Mad- 
li K risp in ilt

Kersti V äh i, 

A va like  suh ete  osakond


